R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​308
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/4/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que existe somente um ponto de recarga dos cartões magnéticos que são utilizados no serviço de transporte público em Botucatu;
Considerando que muitas vezes os usuários do transporte público perdem muito tempo e até mesmo dinheiro para realizar as recargas de seus cartões;
Considerando que existe tecnologia disponível para que a recarga dos cartões magnéticos do transporte coletivo seja realizada no próprio ônibus, como o que ocorre em outros municípios,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, bem como aos GERENTES GERAIS DAS EMPRESAS STADT BUS E SÃO DIMAS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, que informem sobre a possibilidade de que as recargas magnéticas dos cartões do transporte coletivos sejam realizadas nos próprios veículos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2014.
Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/lcacg